R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​129

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a linha de ônibus Monte Mor – Vila Assumpção, circula na área do Jardim Monte Mor e bairros adjacentes das 06:30 à 23:30, a cada hora, sempre nos horários de “meia hora” ou seja 06:30 – 07:30 – 08:30 – 09:30 – 10:30, e assim por diante;

CONSIDERANDO que esta escassez de horários cria dificuldades para os munícipes que chegam ou saem daquela região da cidade, principalmente para os trabalhadores em seus horários de ingresso e saída do trabalho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, junto ao órgão competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de aumentar o número de horários da linha de ônibus Monte Mor – Vila Assumpção, pelo menos nos horários de maior circulação de trabalhadores, ou seja, início da manhã, horário de almoço e final da tarde.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2006.

Vereador Autor CALDAS

PCdoB